Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Instituto de Políticas Públicas

Núcleo Avançado de Políticas Públicas

Programa de Residência em Políticas Públicas e Inovação

Turma 2024.1 – Município do Natal/ Secretaria de Igualdade Racial e Direitos Humanos do Município

de Natal (Semidh)

4ª ETAPA – Resultado Final
EDITAL 001/2024

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Residência em Políticas Públicas e Inovação da

Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado da Etapa 4 (Resultado Final)

do processo seletivo para o Programa de Residência em Políticas Públicas e Inovação - Turma 2024.1

(Município do Natal/Secretaria de Igualdade Racial e Direitos Humanos do Município de Natal - Semidh),

regido pelo Edital nº 001/2024 – RPPI.

Conforme item 13 do Edital nº 001/2024 – RPPI, os aprovados receberão convocação a ser enviada ao

endereço eletrônico/e-mail informado pelo candidato quando da solicitação de inscrição. Em resposta ao e-

mail de convocação, os candidatos convocados deverão confirmar o interesse pela vaga no Programa de

Residência em Políticas Públicas e Inovação (RPPI/NAPP/IPP/UFRN) no período de 30/04/2024 a 02/05/2024.

Será considerado desistente o(a) candidato(a) aprovado(a) que não confirmar o interesse pela vaga entre

30/04/2024 e 02/05/2024. Após confirmação de vínculo, os candidatos receberão orientação para matrícula.

Após confirmação de vínculo e realização de matrícula, o(a) residente que não se apresentar em até 2

(dois) dias úteis contados a partir da data de início oficial das atividades do Programa de Residência em

Políticas Públicas e Inovação (RPPI/NAPP/IPP/UFRN), sem apresentar justificativa adequada, será desligado

do Programa.

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOTA

ETAPA 02
RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

203114 8,1 APROVADO  1º

203104 8,0 APROVADO  2º

203409 7,9 APROVADO  3º

203226 7,8 APROVADO  4º

203358 7,3 APROVADO  5º

203419 7,2 APROVADO  6º

203324 6,3 APROVADO  7º

203106 6,2 APROVADO  8º

203426 6,0 APROVADO  9º

Natal/RN, 25 de abril de 2024.

Comissão de Seleção do Programa de Residência em Políticas

Públicas e Inovação (Edital 001/2024)